[image: ]
Câmara Municipal de Itatiba

INDICAÇÃO Nº 1256/2021

Assunto: Solicita o conserto do muro em torno do canteiro floral localizado na Avenida da Saudade, próximo ao Cemitério Municipal de Itatiba, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que providencie o conserto do muro em torno do canteiro floral localizado na Avenida da Saudade, próximo ao Cemitério Municipal de Itatiba (conforme foto em anexo).
Ocorre que o referido muro foi quebrado, tendo suas pedras soltas, podendo causar perigo para motoristas e pedestres trafegantes do local. Portanto, por se tratar de segurança, solicita-se que providências sejam tomadas. Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança.

A presente indicação visa a atender o anseio dos moradores que pedem providências.

SALA DAS SESSÕES, 17 de agosto de 2021.

HIROSHI BANDO
Vereador – PSD

*Acompanha (02) fotos.

[bookmark: OLE_LINK1]Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601 http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
QL

image5.jpeg

image6.jpeg
QL

image7.png
PROTOCOLO 2243/2021 - 19/08/2021 09:18